无

废

气

连

续

排

放

5

VOC、

烟尘、

NOx、

CO、

SO2、

氨、氯

化氢

《危险废物焚烧污染物控制标

准》（GB18484-2001）表 3 中

相应标准、《江苏省化学工业

有机物排放标准》

（DB32/3151-2016）、

《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）一级

VOC：

9.23、烟

尘：

0.18 、

NOx：

1.26、

CO:12.93、

SO2: 0.35、

氨：0.89、

氯化氢：

6.72

VOC：

14.94、烟

尘：0.19、

NOx：

1.31、

CO:12.96、

SO2:

0.36 、

氨：0.96、

氯化氢：

6.96

无

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

公司建有废水处理系统，主要采取 MVR 蒸发除盐和生化处理工艺，对生产废水进行收集处

理，经在线监测符合接管标准后，部分排入园区污水处理厂集中处理，部分转入生产系统循环使

用。

公司建有焚烧处理设施 ，用于处理废气、废液、废渣。焚烧废气通过急冷、除尘、脱硝脱酸

等工艺处理后，经在线监测达标后通过排气筒排放。

2020 年年度报告

38 / 154

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司严格执行环境影响评价、环保三同时制度，及时取得行政许可手续。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司根据监管要求，编制了《突发环境应急预案》，并经宿迁市宿豫区环境保护局备案，其

备案文号为：321321201826-H、 321321201920-H。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司按照国家或地方污染物排放（控制）标准，结合公司实际情况制定环境自行监测方案，

方案内容包括：监测点位、监测项目及频次、执行标准限值、监测方法、监测仪器等。公司严格

按照监测方案要求进行自动监测，并委托第三方资质单位定期对主要污染物排放情况进行监测。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

2020 年年度报告

39 / 154

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

116,670,000 100.00   116,670,000 75.00

1、国家

持股

2、国有

法人持股
30,938,100 26.52   30,938,100 19.89

3、其他

内资持股
85,731,900 73.48   85,731,900 55.11

其中：境

内非国有

法人持股

2,000,000 1.71   2,000,000 1.29

境内自然

人持股
83,731,900 71.77   83,731,900 53.82

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

  38,890,000   38,890,000 38,890,000 25.00

1、人民

币普通股
  38,890,000   38,890,000 38,890,000 25.00

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

2020 年年度报告

40 / 154

三、普通

股股份总

数

116,670,000 100.00 38,890,000   38,890,000 155,560,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准新亚强硅化学股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2020]1589 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次公开发行人民币普通股（A

股）股票 3,889 万股，于 2020 年 9 月 1 日在上海证券交易所挂牌上市。公司总股本由 11,667 万股

变更为 15,556 万股，其中有限售条件流通股为 11,667 万股，占公司总股本的 75%，无限售条件流

通股为 3,889 万股，占公司总股本的 25%。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行普通股（A 股）完成后，公司总股本由 11,667 万股增加至 15,556

万股。2020 年度基本每股收益为 1.21 元，每股净资产为 12.64 元。如果按发行前总股本计算，2020

年基本每股收益为 1.35 元，每股净资产为 16.86 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：万股  币种：人民币